Interposita **Capitulū** famosū et
multū allegabile. ⁊ h̄ dicit p̄ncipiū v̄h
ad. s̄. eide. **A**d iustificandā appellonez ex cā
int̄positaz p̄bare oportet cāe veritate corā iu
dice ad quē n̄ fuerit corā iudice a q̄ oblata p̄/
batio ⁊ reiecta. h̄ dicit singulārit. **N**ō p̄mo
q̄ ex reiectione exceptionis l̄time nō iustificat
appello n̄ corā iudice ad quē p̄bet illā excepti
onē esse verā. **E**t q̄ infero iudicē nō grauā/
re partē ex eo solo q̄ exceptionē p̄abilem nō
admisit. nā potuit moueri putando forte illaz
esse falsaz. id̄ vt p̄sumat̄ grauamē ōz exp̄dari
donec p̄bet veritas ipsius. **E**t ex h̄ infero ad
aliud nōbile dictū. q̄ in facultate iudicis ē ex
ceptiones dilatorias vel p̄emptorias admit
tere vel repellere. nec ex sola admissiōe vel reie
ctione inferē grauamē appellatōis iustificati
uū. **E**t vide circa hoc **I**nno. in. c. post electionē
de ōcel p̄ben. p̄p̄ finē. vbi dat bonā theorica;
iudici dicens q̄ si exceptio est modici p̄iudicij
p̄t eam ex leui p̄sumptōne repellē. **S**i dō ē ma
gni p̄iudicij. vtputa ex ceptio de nō petēdo. vel
p̄scriptōnis nō ōz moueri sine p̄sumptōne ve
hementi. qd̄ nō. **A**ltimo nō q̄ p̄bationis
oblatio ⁊ repulsiō exceptiōis p̄p̄ite iustificat
ipso factō app̄llonez a iudice interponendam
ita q̄ sufficit corā iudice ad quem p̄bare exce
ptionē legitimā ⁊ p̄positā ⁊ ipsius p̄bationem
oblatā ⁊ q̄ iudex exceptionez et probationem
repulerit. **S**ed quero de ratione decidendi
ad vtrunq; dictū istius p̄ncipij. videlicet q̄re
solū exceptiōis legitimē repulsiō nō iustificat
appellonez ⁊ p̄bationis oblatio. sic dic colligē
do mentē glo. ⁊ dōt̄ **C**ausa immediate apel
lationis est ipsum grauamē. vt in. c. vt debet.
s̄. eo. sed ex sola reiectione exceptiōis p̄abil
necessario non inferē grauamen. qz cuz iudex
habeat ōpetere malicia; litigantiū. vt in. c. si
nē. de do. et ōtu. facit. l. q̄dam estimauerūt. ff. si
cer. peta. potuit moueri ex iusta causa ad illaz
exceptionē repellē. id̄. nam sepe exceptio in se
est legitima ⁊ t̄n est falsa pura exceptio contra
adōrē q̄ est excōicatus. et n̄ in veritate non ē
excōicatus. sed excipit̄ causa differendi iudici
um ⁊ verandi aduersariū. **I**deo ex sola reiecti
one necessario nō p̄bat̄ grauamen h̄ si corā iu
dice ad quē p̄betur postmodū veritas ipsius
exceptiōis nūc apparet iudicē grauasse et ma
le motū fuisse ad reiectionē. h̄ q̄n excipiens ob
tulit se p̄baturū incōtinēti nō p̄t iudex nō ad
mittens aliquā excusationez h̄e q̄ nō grauā
uerit qz p̄supta malicia ōtra excipientē purga
tur ex oblata p̄batione incōtinēti. nāz in mora
modici t̄pis nō est periculus. l. si debitoz. ff. de
iudi. vñ cū iudex reiecerit oblata p̄bationē